## طوایف عرب و سایرین

از قرن هشتم هجری پای ایلات عرب فارس نیز به کرمان باز می‌شود و در حوالی

۱. شهرنشین بودن خوانین ایلات در کرمان در شناخت تحولات جامعه عشایری در قرن حاضر اهمیت دارد که به آن باز خواهیم گشت. «باقر بیگلرک، جد رؤسای این طایفه در حکمرانی سیدابوالحسن (محلالتی) (۱۲۰۶هـ - ۱۷۹۱م) به کرمان داروغه شهر بود، چند پسر داشت، (دو نفر آنها) در سنه ۱۲۴۴هـ به حکم مرحوم شجاع‌السلطنه مکحول شدند. حالتحریر غالب این سلسله پریشان و بی‌اوضاعند و در فوج اول و دوم کرمان سرباز هستند (وزیری، ۱۳۵۴: ۷۲). تا اینجا اقتدار حکام شهر بر خوانین ایلات (نمونه ایل لک) و دامنه آن تا حدودی روشن شده است.